

Delivering value on everyday essentials

with your Seylan Cards



SUPERCENTRE | DAILY

For more details - [www.seylan.lk](http://www.seylan.lk)



<b>Card No.</b> කාඩ්පත් අංකය அட்டை இல.		<b>Interest Rate</b> පොදී අනුපාතය வட்டி வீதம்	
<b>Statement Date</b> ප්‍රකාශිත දිනය அறிக்கைத் திகதி		<b>Credit Limit</b> ණය සීමාව கடன் எல்லை	
<b>Minimum Payment Due</b> මෙහිදී යුතු අවම මුදල செலுத்தப்பட வேண்டிய குறைந்த பட்ச திருவரத் தொகை		<b>Payment Due Date</b> මෙහි සීම කළ යුතු දිනය தீர்மானம் செலுத்தப்பட வேண்டிய திருத்த திகதி	
<b>Opening Balance</b> ආරම්භක ණය ஆரம்ப மீதி		<b>New Charges and Debits</b> නව ගාස්තු සහ හර කිරීම් புதிய கட்டணங்கள் மற்றும் பற்றாக்கள்	
<b>Finance Charge (Interest)</b> මුදල ගාස්තු (පොදී) தீரிக் கட்டணம் (வட்டி)		<b>Payment and Other Credits</b> මෙහිදී සහ අනෙකුත් බැර கட்டணம் மற்றும் பிறவைகை வரவுகள்	
<b>Past Due Amount</b> මෙහිදී යුතු සිංහ මුදල கடந்த கால தீர்மானத் தொகை		<b>Closing Balance</b> අවසාන ණය இறுதி இருப்பு	

Post Date இறுதி கை கட்ட உள்ளடக்கிய திகதி	Tran. Date தீர்மான கை கட்ட கொள்வனவு செய்த திகதி	Transaction Details தீர்மான விவரம் கொள்வனவு விபரங்கள்	Amount Rs. இரூ மொத்தம் ரூபா.

29.10.2024





- The Statement indicates the position of the Account as at the final day of the respective operational month. Payments received thereafter will appear in the statement for the subsequent operational month. Charge Vouchers received after the month of transaction will appear in future statements.
- You have the following payment options:  
Pay the minimum amount due as shown on the statement overleaf on or before the due date. Pay any amount between the minimum amount due and the total outstanding amount on or before the due date. Pay the total outstanding amount monthly on or before due date and avoid payment of interest. In the event full payment is not made on a particular month, interest will be levied for the respective month, as well as for the following month; In the event of Cash Advances, interest will be levied from transaction date up to settlement date, irrespective of setting full payment monthly on or before due date.  
Please ensure that you always maintain your card account within the approved credit limit.
- Cheques/Bank Drafts should be drawn in favour of "Seylan Bank PLC" followed by the card number and crossed Account Payee only. Your card number and name must be stated on the reverse of the Cheque/Bank draft.
- For convenience, amounts in excess of the outstanding balance could be remitted and such amounts will be credited to the account and will be set-off against future debits.
- Any discrepancy/clarification/error in the statement should be brought to the notice of the Seylan Card Centre or Seylan Bank.  
Branch from which you obtained the Seylan Card in writing, together with all relevant details before the due date of the month in which you received your statement.
- To report lost or stolen cards, call us on telephone number - 011 200 88 88 followed by a letter to the Seylan Card Centre.
- Please inform the Card Centre of change of mailing address/employment/telephone numbers or change of branch account numbers.

You may contact our 24 hour Customer Service Center on the following numbers.

24 hour Customer Service Desk : 011 200 88 88,  
Fax : 011 2 44 10 27  
E-mail: scc@seylan.lk

### Modes of Credit Card Payment

Modes of Payment	Payment Cut Off Time	Payment Updating time to the Credit Card Account
Payments through Seylan Internet Banking or Seylan Mobile Banking Application.	3.00 pm	Real Time
CEFTs transfers from a Current or Saving account through CEFTs enabled Banks' Internet Banking or Mobile Banking Application.		
Cash Deposits at any Seylan Cash Deposit Machine.		
Cash Payments at Cargill's Food City Outlets (Subject to a handling fee of 0.75% flat).		
Cash Deposits at any Seylan Bank Branch counter.	Branch closing time.	Real Time
Cheque Deposits at any Seylan Bank Branch	1.00 pm	Same day if it is a Seylan Bank cheque or else upon realization.
Automatic transfer instruction from Seylan Savings or Current Account (DirectDebit/ Standing Instruction)	Not applicable	Same Day (when the Direct Debit/Standing Instruction is effected)

### On what basis will the bank charge the Late Payment Fee for Seylan Credit Card?

If the customer fails to pay the Minimum Payment by 3.00 PM on the due date.

#### Example : Late Payment Fees

Statement Date	: 31st January 2024
Payment Due Date	: 21st February 2024
Minimum Payment	: LKR 473.28
Payment Date	: 21 <sup>st</sup> Feb 2024 after 3.00 PM
Late Payment Fees*	: LKR 2,000.00

\* Late Payment Fee will be reflected on 29th February 2024 Billing Statement.

### On what basis is the Over Limit Fee is charged for Seylan Credit Card?

If the customer exceeds the approved Credit Limit at any given date of the particular billing cycle, an over limit fee will be charged.

Annual Interest on Purchases (Cash Backed Cards 20.00%)	26.00%
Annual Interest on Cash Advances (Including Cash Backed Credit Cards)	26.00%

#### Interest Calculation

- No interest will be levied (except on cash advances) if full payment is made on or before the Due Date. You will enjoy up to 51 days free of interest (depending on the transaction date), provided the previous month's total outstanding is paid in full by the Due Date.
- If full payment is not settled on or before the Due Date, interest will be calculated from respective transaction dates up to the billing date on reducing balance basis.
- Interest/Finance charges will be charged if full payment is made after the Due Date.
- Interest will not be charged for purchases billed in current month but will be charged on the following month (from the transaction date) if not settled in full by the Due Date.
- Interest to a particular transaction will be charged from the transaction date on the following month and there onwards from the billing date, if rolled over.
- Payment are first applied to charges and then to purchase and cash advances on FIFO basis.
- Cash advances will accrue interest from the date of transaction until it is paid in full.

### EXAMPLE ON INTEREST

#### Calculation – Credit Cards,

#### 1) Statement Period: 01st January to 31st January (First Month)

Txn Date	Description	Transaction Amount (LKR)	Cumulative Balance (LKR)
01.01.2024	Opening Balance		0.00
15.01.2024	Purchase	5,000.00	5,000.00
29.01.2024	Cash Advance	10,000.00	15,000.00
29.01.2024	Cash Advance Fee	700.00	15,700.00
31.01.2024	Interest Charge	28.48	15,728.48
31.01.2024	Closing Balance		15,728.48

#### 2) Interest Calculation – for the Month of January/2024

Date Range	Amount (LKR)	Rate (p.a.)	No. of Days	Interest (LKR)
29.01.2024-01.02.2024	10,000.00	26%	4	28.48
Total Interest Amount				28.48

#### 3) Statement Period: 01st February 2024 to 29th February 2024 (Second Month) Payment Due Date: 21st February 2024 Minimum Payment LKR 473.28

Txn Date	Description	Transaction Amount (LKR)	Cumulative Balance (LKR)
01.02.2024	Opening Balance		15,728.48
21.02.2024	Payment	11,000.00	4,728.48
29.02.2024	Interest Charged	320.01	5,048.49
29.02.2024	Closing Balance		5,048.49

#### 4) Interest Calculation – For the Month of February/2024

Date Range	Amount (LKR)	Rate (p.a.)	No. of Days	Interest (LKR)
29.01.2024-21.02.2024	700.00	26%	24	12.00
15.01.2024-21.02.2024	5,000.00	26%	38	135.28
02.02.2024-21.02.2024	10,000.00	26%	20	142.40
22.02.2024-01.03.2024	4,728.48	26%	09	30.33
Total Interest Amount				320.01

#### Please Refer -

<https://www.seylan.lk/service-charges> for charges & Tariffs and to view Sinhala or Tamil version of the statement, please log on to <https://www.seylan.lk/download-application>.

- ஒவ்வொரு செயற்பாட்டு மாத இறுதித் திகதியில் கணக்கின் நிலைமையை கூற்று எடுத்துக் காட்டுகிறது. அதன் பின்னர் பெற்றுக் கொள்ளப்படும் பணம் அடுத்த செயற்பாட்டு மாதத்திற்கான கூற்றில் காண்பிக்கப்படும். கொடுக்கல் வாங்கல் செய்யப்படும் மாதத்திற்கு பின்னர் பெற்றுக் கொள்ளப்படும் அறவிட்ட வலிச்சு எதிர்கால கூற்றுக்களில் காண்பிக்கப்படும்.
- பின்வரும் விருப்பு தேர்வுக் கொடுப்பனவுகள் உடங்களுக்கு உண்டு. மறுபக்கத்தில் உள்ள கூற்றில் உள்ளவாறு செலுத்தவேண்டிய ஆகக் குறைந்த தொகையை உரிய திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் செலுத்தவும். செலுத்தவேண்டிய ஆகக் குறைந்த தொகைக்கும் மொத்த தொகைக்கும் இடையிலான எந்த தொகையைமும் உரிய திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் செலுத்தவும். அவ்வாறு செலுத்தப்படாதது வட்டி அடையாததற்கும் அடுத்தமாதத்திற்கும் அறவிடப்படும்.
- காசோலை : வங்கிக் கட்டளைகள் : காக்கக் கட்டளைகள் ஆகியன வரையறுக்கப்பட்ட செலான் வங்கி பி எல் சி என்ற பெயருக்கு எழுதப்பட்டு கணக்கு வைத்திருப்பவா் மட்டும் (எக்கவுண்ட் பேய் ஒன்லி) என்ற குறிப்பிட்ட கொண்டவையாக இருக்கவேண்டும்.
- வசதி கூற்றி, செலுத்தப்பட வேண்டிய மிகுதிக்கு மேலதிகமாக, தொகைகளை வைப்புச் செய்ய முடியும். இந்தத் தொகைகள் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டு எதிர்கால கட்டளைகள் தீர்க்க பயன்படுத்தப்படும்.
- கூற்றில் காணப்படும் முரண்பாடு : 'தொலிவிண்மை' : தவறு போன்றவற்றை உங்கள் கூற்றை பெற்றுக் கொண்ட மாதத்திற்கான செலுத்த வேண்டிய திகதிக்கு முன்னர் உரிய விவரங்களுடன் செலான் கார்ட் நிலையத்தின் அல்லது செலான் கார்டை நீங்கள் பெற்றுக் கொண்ட செலான் வங்கிக் கிளையின் கவனத்திற்கு எழுத்தில் கொண்டு வரப்படவேண்டும்.
- காணாமல் போன அல்லது திருட்டு போன கார்ட் குறித்து 011 200 88 88 என்ற தொலைபேசி இலக்கத்தில் எங்களுடன் தொடர்பு கொண்டு அறிவித்தவிட்டு செலான் கார்ட் நிலையத்திற்கு கடிதம் மூலமும் அறிவிக்கவும்.
- தபால் முகவரி : வேலை : தொலைபேசி இலக்கம் அல்லது கிளை கணக்கு இலக்கம் ஆகியவற்றில் ஏற்படும் மாற்றங்கள் பற்றி கார்ட் நிலையத்திற்கு அறிவித்துக் கொள்ளவும்.

பின்வரும் இலக்கங்களில் எங்கள் 24 மணிநேர வாடிக்கையாளர் சேவை நிலையத்துடன் நீங்கள் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

24 மணிநேர வாடிக்கையாளர் சேவை கருமட்டம் : 011 200 88 88  
தொலை நகல் : 011 244 10 27  
மின்னஞ்சல் : scc@seylan.lk

### கிரெடிட் கார்ட் கொடுப்பனவு முறைகள்

கொடுப்பனவு முறைகள்	கொடுப்பனவுகளை காலல்கலை	கொடுப்பனவை கடன் அட்டைக் கணக்கிற்கு பூரணப்படுத்தும் நேரம்
செலான் இணைய வங்கிச் சேவை அல்லது செலான் மொடலை வங்கிச் சேவை ப்ரையோகம் ஊடான கொடுப்பனவுகள்.		
நடைமுறை அல்லது சேமிப்பு கணக்கொன்றில் இருந்து CEFTS வசதி கொண்டு இணைய வங்கிச் சேவை அல்லது செலான் மொடலை வங்கிச் சேவை ப்ரையோகம் ஊடான CEFTS பரிமாற்றங்கள்.	பி.பி.3.00	உடனடி
ஏதேனும்பொருள் செலான் பண வைப்பு இயந்திரத்தில் பண வைப்புகள்.		
கார்டில் மூட்டி சிற்றி விற்றபண நிலையங்களில் பணக் கொடுப்பனவுகள் 0.75% என்ற கையாளுகைக் கட்டணத்திற்கு உட்படும்.		
ஏதேனும்பொருள் செலான் வங்கிக் கிளையில் பண வைப்புகள்.	அல்லது கிளை மூடப்படும் நேரம்	உடனடி
ஏதேனும்பொருள் செலான் வங்கிக் கிளையில் காசோலை வைப்புகள்.	பி.பி.1.00	செலான் வங்கிக் காசோலைபெயின், அதே நாளில், ஏனைய வங்கிக் காசோலைபெயின், தேதிய பின்பு.
செலான் நடைமுறை அல்லது சேமிப்பு கணக்கிலிருந்து தள்ளிக்கட்டப் பரிமாற்ற அறிவுறுத்தல் (நேரடிப் பற்று ஈ நிலையான அறிவுறுத்தல்).	ஒர்ப்படையறமல்	அதே நாளில்(நேரடிப் பற்று ஈ நிலையான அறிவுறுத்தல் செய்யப்படுத்தப்பட்டதும்)

### செலான் கிரெடிட் கார்ட்டுக்கான தாமதக் கட்டணத்தை வங்கி எந்த அடிப்படையில் அறவிடும்?

ஆகக் குறைந்த கொடுப்பனவை உரிய திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் வாடிக்கையாளர் செலுத்தத் தவறினால்.

#### உதாரணம்: தாமத கொடுப்பனவுக் கட்டணம்

அறிக்கை திகதி	: 2024 ஜனவரி 31ஆம் திகதி
கொடுப்பனவு முடிவுத் திகதி	: 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி
ஆகக் குறைந்த கொடுப்பனவு	: ரூ. 473.28
கொடுப்பனவுத் திகதி	: 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி (பிற்பகல் 3 மணிக்குப் பின்)
தாமத கொடுப்பனவுக் கட்டணம் ரூ	: ரூ. 2,000.00

\* தாமதமாகச் செலுத்தும் கட்டணம் 2024 பெப்ரவரி 29ஆம் திகதி பட்டியல் கூற்றில் காட்டப்படும்.

### செலான் கிரெடிட் கார்ட்டுக்கு எந்த அடிப்படையில் வரம்புக்கு மேல் கட்டணம் அறவிடப்படுகிறது?

குறிப்பிட்ட பட்டியல் கூற்றிப்பின் குறிப்பிட்ட திகதியில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கடன் வரம்பை வாடிக்கையாளர் மீறினால், வரம்புக்கு மேல் கட்டணம் விதிக்கப்படும்.

கொள்வனவுகளுக்கான வருடாந்த வட்டி : 26.00%  
(வையின் மீது வழங்கப்படும் அட்டைகள் 20.00%)  
பண முற்பணங்களுக்கான வட்டி : 26.00%

#### வட்டி கணக்கீடு

- முழுமையான கொடுப்பனவு, நிலுவைத் திகதியின் அல்லது அதற்கு முன் செலுத்தப்பட்டால் (பண முற்பணத்தைத் தவிர) வட்டி விதிக்கப்படாது. முந்தைய மாதத்தின் மொத்த நிலுவைத் தொகையை உரிய திகதிக்குள் செலுத்தினால், நீங்கள் 51 நாட்கள் வரை வட்டி இல்லாமல் (பரிவர்த்தனை திகதியைப் பொறுத்து) அனுபவிப்பீர்கள்.
- முழுமையான கொடுப்பனவை, நிலுவைத் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன் செலுத்தாவிடின், அந்தந்தப் பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து பட்டியல் திகதி வரையில் இருப்பைக் குறைத்தல் அடிப்படையில் வட்டி கணக்கிடப்படும்.
- முழுமையான கொடுப்பனவை, நிலுவைத் திகதிக்குப் பின்னர் செலுத்தப்படும் வட்டி, 'நிதிக் கட்டணங்கள் விதிக்கப்படும்.
- நட்டி மாதத்தில் பட்டியலிடப்படும் கொள்வனவுகளுக்கு வட்டி விதிக்கப்படாது, ஆனால் உரிய திகதிக்குள் முழுமையாகச் செலுத்தப்படாவிட்டால் அடுத்த மாதத்தில் (பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து) அறவிடப்படும்.
- ஒரு குறிப்பிட்ட பரிவர்த்தனை இடம்பெற்ற நாளில் இருந்து அதற்கான வட்டி, அதற்கடுத்த மாதம் பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து அறவிடப்படும், மேலும் பரிவர்த்தனைக்கான அந்தத் தொகை செலுத்தப்படாதிருந்தால், பட்டியலிட்ட திகதியிலிருந்து அதற்கான வட்டி அறவிடப்படும்.
- கொடுப்பனவு முதலில் கட்டணங்களுக்கானதாகவும், பின்னர் முதல் உள்ளது முதலில் (குடிசை) அடிப்படையில் கொள்வனவு மற்றும் பண முற்பணங்களுக்காக அடைக்கப்படுகிறது.
- பண முற்பணங்களுக்கு அது முழுமையாகச் செலுத்தப்படும் வரை பரிவர்த்தனை திகதியிலிருந்து வட்டி தேர்கிறது.

### வட்டி தொடர்பான உதாரணம் கணக்கீடு - கடன் அட்டைகள்,

1) அறிக்கை காலம்: ஜனவரி 01 முதல் ஜனவரி 31 வரை (முதலாவது மாதம்)

பரிவர்த்தனை திகதி	விவரம்	பரிவர்த்தனை தொகை (ரூ.)	மொத்த இருப்பு (ரூ.)
01.01.2024	ஆரம்ப இருப்பு		0.00
15.01.2024	கொள்வனவு	5,000.00	5,000.00
29.01.2024	பண முற்பணம்	10,000.00	15,000.00
29.01.2024	பண முற்பணம் கட்டணம்	700.00	15,700.00
31.01.2024	வட்டி கட்டணம்	28.48	15,728.48
31.01.2024	முடிவிரும்பு		15,728.48

2) வட்டி கணக்கீடு - 2024 ஜனவரி மாதத்திற்கானது

திகதி வரம்பு	தொகை (ரூ.)	வீதம் (வரு.)	நாட்கள்	வட்டி (ரூ.)
29.01.2024-01.02.2024	10,000.00	26%	4	28.48
மொத்த வட்டித் தொகை				28.48

3) அறிக்கை காலம் : 2024 பெப்ரவரி 01 முதல் 2024 பெப்ரவரி 29ஆம் திகதி வரை (இரண்டாம் மாதம்) செலுத்த வேண்டிய திகதி : 2024 பெப்ரவரி 21ஆம் திகதி குறைந்தபட்ச கட்டணம் ரூ. 473.28

பரிவர்த்தனை திகதி	விவரம்	பரிவர்த்தனை தொகை (ரூ.)	மொத்த இருப்பு (ரூ.)
01.02.2024	ஆரம்ப இருப்பு		15,728.48
21.02.2024	கொடுப்பனவு	11,000.00	4,728.48
29.02.2024	அறவிடப்பட்ட வட்டி	320.01	5,048.49
29.02.2024	முடிவிரும்பு		5,048.49

4) வட்டி கணக்கீடு - 2024 பெப்ரவரி மாதத்திற்கானது

திகதி வரம்பு	தொகை (ரூ.)	வீதம் (வரு.)	நாட்கள்	வட்டி (ரூ.)
29.01.2024-01.02.2024	700.00	26%	24	12.00
15.01.2024-21.02.2024	5,000.00	26%	38	135.28
02.02.2024-21.02.2024	10,000.00	26%	20	142.40
22.02.2024-01.03.2024	4,728.48	26%	09	30.33
மொத்த வட்டித் தொகை				320.01

அறவிடுகள் மற்றும் வங்கிக் கட்டணங்கள் குறித்த

ஆவணங்களுக்கு <https://www.seylan.lk/service-charges> என்ற தளத்திற்கும் கூற்றின் சிங்கள மற்றும் ஆங்கில பதிப்பிற்கு <https://www.seylan.lk/download-application> என்ற தளத்திற்கும் தயவுசெய்து பிர்வேசியங்கள்